

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα του ομίλου και της εταιρείας ΕΛΒΕ ΕΝΔΥΜΑΤΩΝ Α.Ε. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στην διεύθυνση δικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση δικτύου:

www.elvesa.gr

Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο

26 Νοεμβρίου 2009

των οικονομικών καταστάσεων:

1.1. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ				
	Ο Όμιλος		Η εταιρεία	
	30/9/2009	31/12/2008	30/9/2009	31/12/2008
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	7.593.309,28	7.726.000,23	1.350.508,30	1.393.016,90
Επενδύσεις σε ακίνητα	2.481.076,32	2.519.268,90	2.481.076,32	2.519.268,90
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	389.802,70	346.039,26	9.773,55	12.460,04
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	3.862.762,78	3.381.094,58	18.987.938,39	18.990.365,76
Αποθέματα	11.051.148,21	10.021.505,31	4.198.687,32	4.668.338,57
Απαιτήσεις από πελάτες	16.582.025,73	15.363.592,92	5.760.350,03	5.383.394,60
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	10.361.604,79	11.531.193,47	3.039.846,66	3.332.520,01
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	52.321.729,81	50.888.694,67	35.828.180,57	36.299.364,78
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	4.630.500,00	4.630.500,00	4.630.500,00	4.630.500,00
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	12.849.272,74	12.425.869,73	23.145.733,33	22.537.507,88
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	17.479.772,74	17.056.369,73	27.776.233,33	27.168.007,88
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	7.031.552,56	7.124.956,95	-	-
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ)=(α)+(β)	24.511.325,30	24.181.326,68	27.776.233,33	27.168.007,88
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	3.903.790,14	4.232.701,96	3.834.303,42	4.131.465,38
Προβλέψεις/Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	831.361,17	787.887,17	2.499.666,37	2.551.085,60
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	575.245,04	660.028,78	575.245,04	660.028,78
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	22.500.008,16	21.026.750,08	1.142.732,41	1.788.777,14
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	27.810.404,51	26.707.367,99	8.051.947,24	9.131.356,90
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)	52.321.729,81	50.888.694,67	35.828.180,57	36.299.364,78
1.2. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ				
	Ο Όμιλος			
	1/1-30/9/2009	1/1-30/9/2008	1/7-30/9/2009	1/7-30/9/2008
Κύκλος εργασιών	50.316.448,51	49.058.061,99	16.963.455,27	16.996.678,92
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	18.442.876,57	18.888.729,29	6.257.394,20	6.869.090,31
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	4.705.946,58	5.636.743,78	1.642.589,07	2.421.767,96
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	4.506.903,86	5.462.416,49	1.606.812,86	2.378.408,20
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	3.149.929,26	4.054.072,51	1.240.226,30	1.798.139,60
- Ιδιοκτήτες μητρικής	1.216.754,50	2.303.851,06	639.766,31	1.174.192,17
- Δικαιώματα μειοψηφίας	1.933.174,76	1.750.221,45	600.459,99	623.947,43
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	1.941,41	(5.732,75)	(190,80)	3.972,80
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)	3.151.870,67	4.048.339,76	1.240.035,50	1.802.112,40
- Ιδιοκτήτες μητρικής	1.217.203,01	2.302.536,77	639.722,11	1.175.109,35
- Δικαιώματα μειοψηφίας	1.934.667,66	1.745.802,99	600.313,39	627.003,05
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά (σε €)	0,0920	0,1741	0,0484	0,0888
Κέρδη/(ζημιές)προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	5.669.825,08	6.583.580,42	1.984.227,18	2.732.705,66
	Η εταιρεία			
	1/1-30/9/2009	1/1-30/9/2008	1/7-30/9/2009	1/7-30/9/2008
Κύκλος εργασιών	5.061.747,59	8.396.078,89	2.262.413,33	3.603.497,65
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	1.717.211,28	3.524.870,70	761.683,27	1.698.932,09
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	264.081,01	1.552.630,99	327.037,12	1.057.551,45
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	1.638.844,74	2.850.775,10	294.457,65	987.757,62
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	1.402.025,45	2.568.861,13	250.935,16	762.879,08
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	-	-	-	-
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)	1.402.025,45	2.568.861,13	250.935,16	762.879,08
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά (σε €)	0,1060	0,1942	0,0190	0,0577
Κέρδη/(ζημιές)προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	370.149,53	1.646.883,58	361.664,31	1.087.460,00
ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ				
1. Έχουν τηρηθεί οι ίδιες Λογιστικές Αρχές που χρησιμοποιήθηκαν για την σύνταξη των οικονομικών καταστάσεων της χρήσεως 2008. 2. Οι εταιρείες του ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους, τα ποσοστά με τα οποία ο Όμιλος συμμετέχει στο μετοχικό τους κεφάλαιο καθώς και η μέθοδος ενσωμάτωσής τους στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 1 των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων. 3. Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της εταιρείας και των εταιρειών του ομίλου παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 5.2 των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων. 4. Επί των παγίων στοιχείων των εταιρειών του ομίλου δεν υφίστανται εμπράγματα ή άλλα βάρη. 5. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό δικοιτία διαφορές καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που να έχουν επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία των εταιρειών του Ομίλου. 6. Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού την 30/9/2009: Όμιλος άτομα 406, Εταιρεία άτομα 45 και 30/9/2008: Όμιλος 400 άτομα, Εταιρεία άτομα 73. 7. Οι σχηματισθείσες προβλέψεις για ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις ανέρχονται για τον όμιλο σε ευρώ 90.000 και για την εταιρεία ευρώ 60.000. Δεν υπάρχουν προβλέψεις για επίδικες ή υπό δικοιτία διαφορές, καθώς και λοιπές προβλέψεις. 8. Στο τέλος της τρέχουσας περιόδου δεν υπάρχουν μετοχές της μητρικής εταιρείας που κατέχονται είτε από την ίδια είτε από θυγατρικές ή συγγενείς της επιχείρησής 9. Τα λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους που καταχωρήθηκαν απευθείας στα ίδια κεφάλαια αφορούν σε συναλλαγματικές				

1.3 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ				
	Ο Όμιλος		Η εταιρεία	
	30/9/2009	30/9/2008	30/9/2009	30/9/2008
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01/01/2009 και 01/01/2008 αντίστοιχα)	24.181.326,68	22.599.527,96	27.168.007,88	25.544.026,29
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	3.151.870,67	4.048.339,76	1.402.025,45	2.568.861,13
Πληρωθέντα μερίσματα	-2.821.872,05	-2.837.467,00	-793.800,00	-926.100,00
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30/9/2009 και 30/9/2008 αντίστοιχα)	24.511.325,30	23.810.400,72	27.776.233,33	27.186.787,42
1.4 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ				
2η Αναλυτική: Έμμεση μέθοδος	Ο Όμιλος		Η εταιρεία	
	1/1-30/9/2009	1/1-30/9/2008	1/1-30/9/2009	1/1-30/9/2008
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	4.506.903,86	5.462.416,49	1.638.844,74	2.850.775,10
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	973.628,50	981.847,68	106.068,52	94.252,59
Προβλέψεις	93.923,86	133.740,94	56.253,48	15.956,34
Αποσβέσεις επιχορηγήσεων	(9.750,00)	(35.011,04)	-	-
Συναλλαγματικές διαφορές	16.491,21	(5.335,67)	-	-
Λοιπές μη ταμειακές κινήσεις	98.635,41	286.742,66	-	188.422,00
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	(110.680,27)	(645.320,41)	(858.834,34)	(1.138.257,41)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	309.722,99	340.487,69	270.882,49	303.838,27
Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες	(1.031.684,35)	(858.861,11)	469.651,25	958.003,98
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	(2.023.542,78)	(1.573.393,67)	(1.034.638,52)	(1.680.884,47)
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων (Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	1.273.801,31	1.764.124,09	(591.050,57)	(638.457,38)
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	(309.722,99)	(340.487,69)	(270.882,49)	(303.838,27)
Καταβληθέντοι φόροι	(1.464.747,90)	(1.068.294,60)	(327.086,80)	(73.282,30)
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	2.322.978,85	4.442.655,36	(540.792,24)	576.528,45
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	(856.396,67)	(1.152.043,00)	(22.680,86)	(211.778,55)
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	7.795,00	87.217,00	6.000,00	30.676,17
Τόκοι εισπραχθέντες	103.895,90	155.025,72	48.349,72	53.257,70
Μερίσματα εισπραχθέντα	-	-	804.484,63	1.073.865,03
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(744.705,77)	(909.800,28)	836.153,49	946.020,35
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	-	-	-	-
Εξοφλήσεις δανείων	(381.945,70)	(555.758,12)	(381.945,70)	(555.758,12)
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	(31.749,86)	(16.172,54)	-	-
Μερίσματα πληρωθέντα	(2.585.413,89)	(2.391.301,63)	(794.705,36)	(924.911,45)
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	(2.999.109,45)	(2.963.232,29)	(1.176.651,06)	(1.480.669,57)
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	(1.420.836,37)	569.622,79	(881.289,81)	41.879,23
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	9.802.713,95	7.530.157,97	1.907.230,68	1.263.219,16
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	8.381.877,58	8.099.780,76	1.025.940,87	1.305.098,39

1. Έχουν τηρηθεί οι ίδιες Λογιστικές Αρχές που χρησιμοποιήθηκαν για την σύνταξη των οικονομικών καταστάσεων της χρήσεως 2008. 2. Οι εταιρείες του ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους, τα ποσοστά με τα οποία ο Όμιλος συμμετέχει στο μετοχικό τους κεφάλαιο καθώς και η μέθοδος ενσωμάτωσής τους στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 1 των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων. 3. Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της εταιρείας και των εταιρειών του ομίλου παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 5.2 των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων. 4. Επί των παγίων στοιχείων των εταιρειών του ομίλου δεν υφίστανται εμπράγματα ή άλλα βάρη. 5. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό δικοιτία διαφορές καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που να έχουν επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία των εταιρειών του Ομίλου. 6. Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού την 30/9/2009: Όμιλος άτομα 406, Εταιρεία άτομα 45 και 30/9/2008: Όμιλος 400 άτομα, Εταιρεία άτομα 73. 7. Οι σχηματισθείσες προβλέψεις για ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις ανέρχονται για τον όμιλο σε ευρώ 90.000 και για την εταιρεία ευρώ 60.000. Δεν υπάρχουν προβλέψεις για επίδικες ή υπό δικοιτία διαφορές, καθώς και λοιπές προβλέψεις. 8. Στο τέλος της τρέχουσας περιόδου δεν υπάρχουν μετοχές της μητρικής εταιρείας που κατέχονται είτε από την ίδια είτε από θυγατρικές ή συγγενείς της επιχείρησής 9. Τα λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους που καταχωρήθηκαν απευθείας στα ίδια κεφάλαια αφορούν σε συναλλαγματικές

Άγιος Ανδρέας Καβάλα 26 Νοεμβρίου 2009
Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. & Διευθύνων Σύμβουλος: Ο Αντιπρόεδρος του Δ.Σ. Ο Οικονομικός Διευθυντής
Τηλέμαχος Κιτακόπουλος A.T. AB 732602 Ronald Barkshire A.Δ. 702014378/98 Παναγιώτης Κουκαλιδής A.T. AE 203573